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som er kommet fra formanden for WTO's land- 
brugskomité, er et udmærket forslag; det bærer i 
den rigtige retning. 

Men jeg er bare nødt til at minde om, at pro- 
ceduren jo altså er den, at det er EU, der for- 
handler på vores vegne i WTO. Det er derfor, det 
er i EU, vi skal gøre vores indflydelse gældende. 

Hr. Jørn Jespersen ved i øvrigt udmærket alle 
de her ting. Men jeg gentager bare: Det er rege- 
ringens politik som udtrykt af et flertal, et meget 
bredt flertal her i Folketinget, det er på det 
grundlag, vi arbejder. Og nu arbejder vi altså 
meget konkret på at få en så vidtgående reform 
af EU's landbrugspolitik som muligt på grund- 
lag af det udspil, EU-Kommissionen fremlagde 
her i januar. 

Formanden: 
Hr. Jørn Jespersen for et sidste spørgsmål 

Jørn Jespersen (SF): 
Hvis statsministeren mener, at han har udtrykt 
sig klart, var det så ikke muligt at få statsmini- 
steren til at sige til sin fødevareminister: 

Du skal læse, hvad jeg har sagt i folketingsde- 
batten, og det skal du sige i EU's Ministerråd, og 
du skal helst sige det så tydeligt, at det kommer 
til at stå i referatet, at der er nogen, der har lagt 
mærke til, at Danmark faktisk havde en hold- 
ning på det her punkt. 

Kunne det ikke være et første skridt mod at 
presse på for yderligere liberaliseringer, som re- 
geringen påstår at den går ind for? 

Og kunne statsministeren eventuelt forestille 
sig andre initiativer, som i praksis ville trække i 
retning af en afvikling af landbrugsstøtten, f.eks. 
et brev til WTO, hvor man foreslog nogle kon- 
krete ting og støttede Harbinson? 

Eller har man bare tænkt sig stadig væk at 
krybe i skjul bag den der ynkelige forklaring 
om, at det er EU, der har forhandlingsretten? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg må på det skarpeste afvise formuleringen, at 
det skulle være et ynkeligt skjul. Jamen det er jo 
proceduren, som den er, jeg beskriver, at det er 
EU, der forhandler på Danmarks og de andre 
EU-landes vegne. 

Og så kan man da ikke have, at hvert land be- 
gynder at gå ud og lave sine egne særskilte ma- 
nøvrer i forhold til WTO, så hører alt jo op. Man 
er da nødt til at sige, at når reglen er den, og det 
er det, der ligger i EU-Traktaten, at EU forhand- 
ler på de femtens vegne, er man da nødt til at 

tale med én stemme i WTO. Alle mulige kan 
ikke komme rendende med hver deres syns- 
punkt. Det er EU, der taler med én stemme. 

Kl. 14.00 
Danmarks indflydelse må så bestå i at forsøge 

at påvirke de andre EU-lande og få en EU-hold- 
ning, der ligger så tæt som muligt på det, vi ger- 
ne vil. Det er altså proceduren. 

Så kan jeg i øvrigt sige til hr. Jørn Jespersen, at 
jeg har fuld tillid til, at fødevareministeren vil 
føre de synspunkter frem, som er udtrykt af et 
bredt flertal her i Folketinget, på bedste måde på 
det rigtige tidspunkt og med tilpas styrke. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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5) Til statsministeren af: 
Villy Søvndal (SF): 
»Forløber den ulovlige angrebskrig mod Irak ef- 
ter statsministerens opfattelse tilfredsstillende?« 

Villy Søvndal (SF): 
Nu skal vi til Irak. I dag er det 14 dage siden, at 
angrebene på Irak startede, og jeg tror ikke, jeg 
beskylder statsministeren for noget forkert, når 
jeg siger, at statsministeren har været den dan- 
ske hoveddrivkraft bag, at Danmark aktivt del- 
tager i en angrebskrig imod Irak. Derfor synes 
jeg, der er et behov for at få statsministeren til at 
svare på spørgsmålet, om krigen forløber til- 
fredsstillende efter statsministeren opfattelse. 

Jeg spørger, fordi det vel, før krigen gik i 
gang, var en almindelig antagelse blandt politi- 
kerne, at det ville gå meget stærkt. Den ameri- 
kanske vicepræsident Dick Cheney sagde, at det 
ville være som et korthus, der faldt sammen. 
Den danske finansminister, Thor Pedersen, sag- 
de til Fyns Amts Avis den 20. marts, at han troe- 
de på et dansk opsving efter en hurtig Irakkrig. 

Her synes jeg så, der er brug for at få statsmi- 
nisterens vurdering af, om de vurderinger hol- 
der. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): . 
Jeg kan i hvert fald sige for mit eget vedkom- 
mende, at jeg totalt har afstået fra at udtale mig 
om, hvor længe den kunne tænkes at vare. Jeg 
tror, jeg udtrykte en forhåbning om, at det kun- 
ne gå hurtigt. Men vi ved alle sammen, at under 
en sådan militær aktion kan mange uventede 


